

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 13.1.2015

Frankfurter Kranz

Allgemeine Produktangaben

Datum: 13.1.2015 Art.-Nr.: 3050
Bezeichnung: Frankfurter Kranz

Zutaten-Liste

Butter aus Milch, Weißzucker, **Hühnervollei**, **Weizenmehl**, Sauerkirschen, Zucker, **Hühnereigelb**, Puddingpulver mit Vanille-Geschmack(Stärke, Speisesalz, Färbendes Lebensmittel(Extrakt Pflanzenextrakt), Aroma), **Stärke aus Weizen**, Puderzucker, **Mandeln**, **Haselnuskerne**, Sauerkirschsafft, Invertzuckersirup, Speisesalz, Kirschen, Säuerungsmittel(Citronensäure), Amarenakirschsafft, Glukose-Fruktosesirup, Farbstoff (Anthocyane), **fettarme Milch 1, 5% Fett**, Aroma

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Eier (Hühnereigelb, Hühnervollei), Milch (fettarme Milch 1, 5% Fett, Butter), Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke), Schalenfrüchte (Haselnuskerne, Mandeln), Schwefeldioxid und Sulfite (Schwefeldioxid E 220)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	1678,30
Energie (in kcal)	400,50
Fett (in g):	11,60
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	22,40
Kohlenhydrate (in g):	44,50
davon Zucker (in g):	30,60
Eiweiß (in g):	4,40
Salz (in g):	0,30
